平成 26 年 2 月吉日

お客様各位

共同産業株式会社

代表取締役 山路太郎

輸入オガ炭価格改定のご案内

拝啓

春寒の候、貴店ますますご発展のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立て

を賜り、ありがたく厚く御礼申し上げます。

さて、掲題の件ですが、弊社はこれまで輸入オガ炭及び国産オガ炭共に、価格維持の為

に様々な方法で経費削減を行い、コスト低減を行って参りました。

しかしながら、輸入炭に関しましては、下記の改定理由の通り、弊社の努力だけでは価

格の対応が困難となりました。(国産オガ炭については、価格据え置きといたします。)

① 2 年間で、為替が約 76 円/$から 105 円/$(約 30 円/$)の円安に！

(円安になるにつれ、輸入品は高騰する)

② 生産地のマレーシアでの人件費、原料価格、原油、電気代、厚生費等の高騰

③ 火力や燃焼の特徴の違うマレーシアやインドネシア産のオガ炭は、日本でも世界でも

人気が高く、需要が大きいため

つきましては、誠に申し訳ございませんが、価格改定の事情をご賢察のうえご了承頂き

ますようご衷心よりお願申し上げます。

尚、出荷状況により、在庫の確保が難しくなることも予想されます。その際は、皆様に

平等に対応させて頂くために、弊社の方で数量制限等をさせて頂くこともございますので、

何卒ご協力のほどお願い申し上げます。

今後とも弊社製品をご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

実施開始日      ： 平成 26 年２月 17 日（月）出荷分より

対象商品及び改定幅  ：

商品名 旧価格(消費税込)  新価格(消費税込)

輸入炭１級 1,313 円/箱 ⇒ 1,470 円/箱

輸入炭２級 1,155 円/箱 ⇒ 1,365 円/箱

輸入炭カットサイズ 1,029 円/箱 ⇒ 1,239 円/箱

※2 級及びカットサイズについては、数に限りがございます。

以上

改 定 理 由